autorizan mediante decreto supremo refrendado por el 
Ministro de Economía y Finanzas;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas de la Reserva de Contingencia 
del Ministerio de Economía y Finanzas, hasta por la suma 
de DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 2 850 736,00), para ser destinada al 
fi nanciamiento de los fi nes señalados en los considerandos 
precedentes, teniendo en cuenta que los recursos no han 
sido previstos en el presupuesto institucional del presente 
año fi scal del pliego Instituto Peruano del Deporte;

[...]

Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

DECRETA:
Artículo 1.- Objeto 
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
hasta por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 2 850 736,00), a favor 
del pliego Instituto Peruano del Deporte, destinados a 
fi nanciar los fi nes descritos en la parte considerativa de la 
presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO  009 :

[...]

Que, los recursos materia de la Transferencia 
de Partidas no han sido previstos en el presupuesto 
institucional del pliego 008: Ministerio de Relaciones 

Exteriores, en consecuencia, resulta necesario autorizar 
una transferencia de partidas, hasta por la suma de 
CUARENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 48 634 270,00), con cargo a 
los recursos previstos en la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto 
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
hasta por la suma de CUARENTA Y OCHO MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 48 634 270,00), 
a favor del pliego Ministerio de Relaciones Exteriores para 
ser destinados a atender los gastos que demanden los 
fi nes descritos en la parte considerativa de la presente 
norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  :

[...]

Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y la Ley Nº 
30225, Ley de Contrataciones del Estado;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Apruébese el Reglamento de la Ley Nº 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado, el mismo que consta de once 
(11) títulos, doscientos cincuenta y tres (253) artículos, 
diecisiete (17) disposiciones complementarias fi nales, 
quince (15) disposiciones complementarias transitorias 
y un (1) Anexo; que forma parte integrante del presente 
Decreto Supremo.

Artículo 2.- Vigencia
La presente norma entra en vigencia a los treinta (30)